



COMERCIAL G&K

Endereço: Rua Governador Sampaio nº. 579 - Cep: 60.055.050 - Centro - Fortaleza - CE

CNPJ: 19.593.376/0001-85 - CGF: 06.334.463-7

Comercialgk2018@gmail.com

Tefone: (85) – 3025-2151

À Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará

Comissão de Licitação

Pregão Presencial para Registro de Preços PP Nº 13/2019 - SEAG / SRP

Identificação do Licitante Pessoa Jurídica:

Razão Social: Geisson Kelisson de Souza Santos Comercio - Comercial G & K

CNPJ: 19.593.376/0001-85

Endereço: Rua Governador Sampaio, nº 579, bairro Centro, Fortaleza - CE

Cep: 60.055-050

Telefone / Fax: (85) 3025-2151

E-mail: comercialgk2018@gmail.com

Banco: Banco do Brasil

Agência nº 3296-4

Conta Corrente nº 41.824-2

Tendo examinado o Edital do Pregão Presencial para Registro de Preços PP nº 13/2019 - SEAG / SRP, cujo objeto é o Registro de Preços para Eventual e Futura Aquisição Material de Expediente para Diversas Secretarias, apresentamos a seguinte proposta

Item	Descrição do Produto	Quantidade	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Extenso Valor Unitário	Extrenso Valor Total
2	Alfinete para mapa - cabeça esférica de plástico com cores sortidas, caixa com 50 unidades	34	Cx	Brw	R\$ 2,44	R\$ 82,96	dois reais e quarenta e quatro centavos	oitenta e dois reais e noventa e seis centavos
3	Almofada para carimbo azul nº 3 - com tinta de ótima fixação na cor azul.	430	Unid.	Radex	R\$ 3,86	R\$ 1.659,80	três reais e oitenta e seis centavos	mil seiscentos e cinquenta e nove reais e oitenta centavos
4	Almofada para carimbo preta nº 3 - com tinta de ótima fixação na cor preta.	133	Unid.	Radex	R\$ 3,86	R\$ 513,38	três reais e oitenta e seis centavos	quinhentos e treze reais e trinta e oito centavos
5	Apagador para quadro branco - corpo em termoplástico de alta resistência na cor azul; dimensões 15cm x 6cm; superfície interna em espuma e base em feltro;	287	Unid.	Radex	R\$ 4,14	R\$ 1.188,18	quatro reais e quatorze centavos	mil cento e oitenta e oito reais e dezoito centavos
6	Apontador de lápis - com formato retangular medindo 2,3 cm x 1,5 cm, em resina, termoplástico e lâmina de aço temperado, caixa contendo 24 unidades, com selo do inmetro.	1960	Cx	Jocar	R\$ 4,50	R\$ 8.820,00	quatro reais e cinquenta centavos	oito mil, oitocentos e vinte reais
7	Balão colorido liso - bola de soprar; resistente, tamanho 45 cm, acondicionados em embalagens plásticas com 50 unidades, com marca do fabricante; selo de segurança inmetro.	350	Pacote	Ideatex 6,5	R\$ 3,13	R\$ 1.095,50	três reais e treze centavos	mil e noventa e cinco reais e cinquenta centavos
8	Balão de látex canudo canudo cor amarelo - com 50 unidades. Produzido em látex com dimensões de: diâmetro inflado 8,0; volume em litros	120	Pacote	São Roque	R\$ 7,09	R\$ 850,80	sete reais e nove centavos	oitocentos e cinquenta reais e oitenta centavos
9	Balão de látex canudo canudo cor laranja - com 50 unidades. Produzido em látex com dimensões de: diâmetro inflado 8,0; volume em litros	120	Pacote	São Roque	R\$ 7,09	R\$ 850,80	sete reais e nove centavos	oitocentos e cinquenta reais e oitenta centavos

COMERCIAL G&K

Endereço: Rua Governador Sampaio nº. 579 - Cep: 60.055.050 - Centro - Fortaleza - CE

CNPJ: 19.593.376/0001-85 - CGF: 06.334.463-7

Comercialgk2018@gmail.com

Telefone: (85) – 3025-2151



20

10	Balão de látex canudo canudo cor rosa- com 50 unidades. Produzido em látex com dimensões de: diâmetro inflado 8,0; volume em litros	120	Pacote	São Roque	R\$	7,09	R\$	850,80	sete reais e nove centavos	oitocentos e cinquenta reais e oitenta centavos
11	Balão de látex canudo canudo cor verde- com 50 unidades. Produzido em látex com dimensões de: diâmetro inflado 8,0; volume em litros	120	Pacote	São Roque	R\$	7,09	R\$	850,80	sete reais e nove centavos	oitocentos e cinquenta reais e oitenta centavos
12	Balão de látex canudo canudo cor vermelho- com 50 unidades. Produzido em látex com dimensões de: diâmetro inflado 8,0; volume em litros	120	Pacote	São Roque	R\$	7,09	R\$	850,80	sete reais e nove centavos	oitocentos e cinquenta reais e oitenta centavos
13	Balão colorido cor amarelo - bola de soprar, resistente, tamanho 45 cm, acondicionamentos em embalagens plásticas com 50 unidades, com marca do fabricante; selo de segurança inmetro.	110	Pacote	São Roque	R\$	5,75	R\$	632,50	cinco reais e setenta e cinco centavos	seiscentos e trinta e dois reais e cinquenta centavos
14	Balão colorido cor branco - bola de soprar, resistente, tamanho 45 cm, acondicionamentos em embalagens plásticas com 50 unidades, com marca do fabricante; selo de segurança inmetro.	120	Pacote	São Roque	R\$	5,75	R\$	690,00	cinco reais e setenta e cinco centavos	seiscentos e noventa reais
5	Balão colorido cor laranja - bola de soprar, resistente, tamanho 45 cm, acondicionamentos em embalagens plásticas com 50 unidades, com marca do fabricante; selo de segurança inmetro.	120	Pacote	São Roque	R\$	5,75	R\$	690,00	cinco reais e setenta e cinco centavos	seiscentos e noventa reais
16	Balão colorido cor rosa - bola de soprar, resistente, tamanho 45 cm, acondicionamentos em embalagens plásticas com 50 unidades, com marca do fabricante; selo de segurança inmetro.	120	Pacote	São Roque	R\$	5,75	R\$	690,00	cinco reais e setenta e cinco centavos	seiscentos e noventa reais
17	Balão colorido cor verde - bola de soprar, resistente, tamanho 45 cm, acondicionamentos em embalagens plásticas com 50 unidades, com marca do fabricante; selo de segurança inmetro.	120	Pacote	São Roque	R\$	5,75	R\$	690,00	cinco reais e setenta e cinco centavos	seiscentos e noventa reais
18	Balão colorido cor vermelho - bola de soprar, resistente, tamanho 45 cm, acondicionamentos em embalagens plásticas com 50 unidades, com marca do fabricante; selo de segurança inmetro.	120	Pacote	São Roque	R\$	5,75	R\$	690,00	cinco reais e setenta e cinco centavos	seiscentos e noventa reais



COMERCIAL G&K

Endereço: Rua Governador Sampaio nº. 579 - Cep: 60.055.050 - Centro - Fortaleza - CE

CNPJ: 19.593.376/0001-85 - CGF: 06.334.463-7

Comercialgk2018@gmail.com

Telefone: (85) – 3025-2151

19	Barbante - fibra de sisal torcido com 125 fios, embalagem rolo com 500grs.	226	Rolo	Sisal	R\$	11,25	R\$	2.542,50	onze reais e vinte e cinco centavos	dois mil, quinhentos e quarenta e dois reais e cinquenta centavos
20	Bastão de cola quente grossa - silicone para cola quente, dimensões: 30cm de comprimento por 11mm de diâmetro, aproximadamente 34 unidades por quilo	486	Kg	lbel	R\$	22,16	R\$	10.769,76	vinte e dois reais e dezesseis centavos	dez mil, setecentos e sessenta e nove reais e setenta e seis centavos
21	Bloco de papel para rascunho - notas auto - adesivas em uma das bordas; em papel sulfite; tamanho de 38 mm x 50 mm; cores variadas em efeito neon (rosa, laranja, amarela, lilás, verde, azul); embalagem com 4 blocos de no mínimo 50 folhas.	70	Pacote	3m	R\$	5,58	R\$	390,60	cinco reais e cinquenta e oito centavos	trezentos e noventa reais e sessenta centavos
22	Bloco de papel para rascunho - notas auto - adesivas em uma das bordas; em papel sulfite; tamanho de 76 mm x 102mm; cores variadas em efeito neon (rosa, laranja, amarela, lilás, verde, azul); bloco embalados individualmente, com no mínimo 100 folhas.	76	Pacote	Note fix	R\$	3,50	R\$	266,00	três reais e cinquenta centavos	duzentos e sessenta e seis reais
24	Borracha branca tipo ponteira, para encaixe em fundo de lápis. Caixa c/ 100	342	Caixa	Mercur	R\$	14,01	R\$	4.791,42	quatorze reais e um centavo	quatro mil, setecentos e noventa e um reais e quarenta e dois centavos
26	Caderno 12 matérias - com 240 folhas, formato 203x280mm	95	Unid.	Credial	R\$	10,75	R\$	1.021,25	dez reais e setenta e cinco centavos	mil e vinte e um reais e vinte e cinco centavos
27	Caderno brochura - caderno brochura capa mole 48 folhas, grampeado, tipo vertical, 48 folhas, pautado e margeado frente e verso, no mínimo 31 pautas por página, com cabeçalho e rodapé. As linhas devem ser coincidentes em ambas as faces. Miolo: papel offset branco, gramatura 56 gramas por metro quadrado, capa flexível: cartão duplex, gramatura 250 g/m2. Acabamento: grampo a cavalo (mínimo de 3 grampos acavalados na lombada e distribuídos simetricamente)	1110	Unid.	Jandaia	R\$	0,95	R\$	1.054,50	noventa e cinco centavos de real	mil e cinquenta e quatro reais e cinquenta centavos
28	Caderno brochura capa dura 48 folhas pautada - dimensões mínimas: 202 x 144 mm.	715	Unid.	Tilibra	R\$	2,06	R\$	1.472,90	dois reais e seis centavos	mil quatrocentos e setenta e dois reais e noventa centavos



30
 1834
 [Signature]

COMERCIAL G&K

Endereço: Rua Governador Sampaio nº. 579 - Cep: 60.055.050 - Centro - Fortaleza/CE

CNPJ: 19.593.376/0001-85 - CGF: 06.334.463-7

Comercialgk2018@gmail.com

Tefone: (85) - 3025-2151

30	Caixa arquivo para documentos (arquivo morto) - tipo polionda. Dimensões mínimas de 350x130mm.	772	Unid.	Alaplast	R\$	3,61	R\$	2.786,92	três reais e sessenta e um centavos	dois mil, setecentos e oitenta e seis reais e noventa e dois centavos
2	Caneta esferográfica azul - caneta ponta esférica; corpo (parte externa) hexagonal poliestireno transparente; orifício para passagem de ar na lateral ou na topeteira; comprimento sem tampa mínimo 140mm - máximo 150mm; tampa anti - asfixiante na cor da caneta com clipe para fixação em bolso; topeteira (tampinha) totalmente embutida no corpo na cor da caneta; tubo da carga transparente montado por encaixe; tinta à base de corantes orgânicos e solventes atóxica na cor da caneta; ponta não retrátil em cobre ou latão; esfera de tungstênio diâmetro 1,0mm; escrita sem falhas ou borrões; comprimento mínimo de traçado (escrita) 1100m, conformidade com norma nbr 15236 (artigos escolares); selo de segurança imetro ; caixa com 50 unidades.	355	Cx	Bic	R\$	31,25	R\$	11.093,75	trinta e um reais e vinte e cinco centavos	onze mil e noventa e três reais e setenta e cinco centavos
33	Caneta esferográfica preta - caneta ponta esférica; corpo (parte externa) poliestireno transparente; comprimento sem tampa mínimo 140mm - máximo 150mm; tampa anti - asfixiante na cor da caneta com clipe para fixação em bolso; topeteira (tampinha) totalmente embutida no corpo na cor da caneta; tubo da carga transparente montado por encaixe; tinta à base de corantes orgânicos e solventes atóxica na cor da caneta; ponta não retrátil em cobre ou latão; esfera de tungstênio diâmetro 1,0mm; escrita sem falhas ou borrões; comprimento mínimo de traçado (escrita) 1100m, conformidade com norma nbr 15236 (artigos escolares); selo de segurança imetro; caixa com 50 unidades;	123	Cx	Bic	R\$	31,25	R\$	3.843,75	trinta e um reais e vinte e cinco centavos	três mil, oitocentos e quarenta e três reais e setenta e cinco centavos
34	Caneta esferográfica vermelha - caneta ponta esférica; corpo (parte externa) poliestireno transparente; comprimento sem tampa mínimo 140mm - máximo 150mm; tampa anti - asfixiante na cor da caneta com clipe para fixação em bolso; topeteira (tampinha) totalmente embutida no corpo na cor da caneta; tubo da carga transparente montado por encaixe; tinta à base de corantes orgânicos e solventes atóxica na cor da caneta; ponta não retrátil em cobre ou latão; esfera de tungstênio diâmetro 1,0mm; escrita sem falhas ou borrões; comprimento mínimo de traçado (escrita) 1100m, conformidade com norma nbr 15236 (artigos escolares); selo de segurança imetro; caixa com 50 unidades;	119	Cx	Bic	R\$	31,25	R\$	3.718,75	trinta e um reais e vinte e cinco centavos	três mil, setecentos e dezoito reais e setenta e cinco centavos

[Handwritten signatures and marks at the bottom of the table]

COMERCIAL G&K

Endereço: Rua Governador Sampaio nº. 579 - Cep: 60.055.050 - Centro - Fortaleza - CE

CNPJ: 19.593.376/0001-85 - CGF: 06.334.463-7

Comercialgk2018@gmail.com

Tefone: (85) – 3025-2151



50

Handwritten signature

36	Caneta marca texto - cor laranja, composto de glicol, corantes e água, c/ ponta facetada p/ traços: 1 a 4mm, tinta fluorecente que se fixa sobre a tinta esferográfica, hidrográfica, lápis, texto datilogra. E impressos, cor laranja, com validade mínima de 01 ano. Caixa com 12 unidades.	32	Cx	Masterprint	R\$	11,61	R\$	371,52	onze reais e sessenta e um centavos	trezentos e setenta e um reais e cinquenta e dois centavos
37	Caneta marca texto amarelo: composto de glicol, corantes e água, c/ ponta facetada p/ traços: 1 a 4mm, tinta fluorecente que se fixa sobre a tinta esferográfica, hidrográfica, lápis, texto datilografado. E impressos, cor amarela, com validade mínima de 01 ano. Caixa com 12 unidades.	23	Cx	Masterprint	R\$	11,61	R\$	267,03	onze reais e sessenta e um centavos	duzentos e sessenta e sete reais e três centavos
38	Caneta marca texto rosa: composto de glicol, corantes e água, c/ ponta facetada p/ traços: 1 a 4mm, tinta fluorecente que se fixa sobre a tinta esferográfica, hidrográfica, lápis, texto datilografado. E impressos, cor amarela, com validade mínima de 01 ano. Caixa com 12 unidades.	16	Cx	Masterprint	R\$	11,61	R\$	185,76	onze reais e sessenta e um centavos	cento e oitenta e cinco reais e sessenta e seis centavos
39	Caneta marca texto verde: composto de glicol, corantes e água, c/ ponta facetada p/ traços: 1 a 4mm, tinta fluorecente que se fixa sobre a tinta esferográfica, hidrográfica, lápis, texto datilografado. E impressos, cor amarela, com validade mínima de 01 ano. Caixa com 12 unidades.	35	Cx	Masterprint	R\$	11,61	R\$	406,35	onze reais e sessenta e um centavos	quatrocentos e seis reais e trinta e cinco centavos
41	Clips para papel em aço niquelado número 2/0 - embalagem caixa com 50 unidades, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	1057	Cx	Acc	R\$	1,05	R\$	1.109,85	um real e cinco centavos	mil cento e nove reais e oitenta e cinco centavos
42	Clips para papel em aço niquelado número 3/0 - embalagem caixa com 50 unidades, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	377	Cx	Acc	R\$	1,90	R\$	716,30	um real e noventa centavos	setecentos e dezesseis reais e trinta centavos
43	Clips para papel em aço niquelado número 4/0 - embalagem caixa com 50 unidades, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	276	Cx	Acc	R\$	2,06	R\$	568,56	dois reais e seis centavos	quinhentos e sessenta e oito reais e cinquenta e seis centavos
45	Cola bastão grossa - cola bastão para uso e pistola elétrica, cola em bastão, base éter de poliglucosídeo, 10g, secagem	270	Unid.	Ibel	R\$	22,16	R\$	5.983,20	vinte e dois reais e dezesseis centavos	cinco mil, novecentos e oitenta e três reais e vinte centavos

Handwritten signature

Handwritten signature



COMERCIAL G&K

Endereço: Rua Governador Sampaio nº. 579 - Cep: 60.055.050 - Centro - Fortaleza - CE

CNPJ: 19.593.376/0001-85 - CGF: 06.334.463-7

Comercialgk2018@gmail.com

Telefone: (85) – 3025-2151

46	Cola colorida - caixa com 04unids, sendo 23grs cada uma.	2686	Cx	Acrilex	R\$ 4,90	R\$ 13.161,40	quatro reais e noventa centavos	treze mil, cento e sessenta e um reais e quarenta centavos
47	Cola glitter - resina acrílica, espessante, conservante, aditivo e glitter; secagem rápida; sem excesso de água. Caixa com 6 frascos de no mínimo 23gr em 6 cores; selo de segurança imetro; validade mínima de 24 meses na entrega.	155	Cx	Acrilex	R\$ 12,25	R\$ 1.898,75	doze reais e vinte e cinco centavos	mil oitocentos e noventa e oito reais e setenta e cinco centavos
48	Cola líquida branca de 500gr - não tóxica; lavável; à base de acetato de polivinila (pva); não inflamável; para uso em papel, cerâmica, tecido, madeira, artesanato; embalagem: frasco plástico com 500 g, com bico economizador, com dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade; selo de segurança imetro; validade mínima de 24 meses na entrega.	111	Tubo	Koala	R\$ 5,35	R\$ 593,85	cinco reais e trinta e cinco centavos	quinhentos e noventa e três reais e oitenta e cinco centavos
49	Cola líquida branca de 90gr - não tóxica; lavável; à base de acetato de polivinila (pva); não inflamável; para uso em papel, cerâmica, tecido, madeira, artesanato; embalagem: frasco plástico com 90 g, com bico economizador, com dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade; selo de segurança imetro.	7261	Unid.	Koala	R\$ 1,38	R\$ 10.020,18	um real e trinta e oito centavos	dez mil e vinte reais e dezoito centavos
50	Cola para isopor 90g - composição: acetato de vinila, catalisador e álcool etílico; cola especial para eps e similares, ideal para colar enfeites, arranjos, placas e artigos para festas de isopor; secagem rápida; transparente ao secar; embalagem de 90gr; caixa com 12 unidades; validade mínima de 24 meses na entrega.	668	Cx	Fort fix	R\$ 33,00	R\$ 22.044,00	trinta e três reais	vinte e dois mil e quarenta e quatro reais
51	Compasso escolar - compasso para uso escolar, com braços articulados para ponta de metal e para o grafite circunferência máxima, 340mm. Dimensões: 12 x 1 x 1 (a x l x p).	450	Unid.	Jocar	R\$ 4,61	R\$ 2.074,50	quatro reais e sessenta e um centavos	dois mil e setenta e quatro reais e cinquenta centavos
52	Copos descartável para á café 50ml - fabricado em polietileno (pp) na cor branco leitoso, com capacidade para 50ml, embalagem: caixa contendo 25 centos de copos, acondicionados individualmente em mangas plásticas.	94	Cx	Fc	R\$ 74,38	R\$ 6.991,72	setenta e quatro reais e trinta e oito centavos	seis mil, novecentos e noventa e um reais e setenta e dois centavos

COMERCIAL G&K

Endereço: Rua Governador Sampaio nº. 579 - Cep: 60.055.050 - Centro - Fortaleza - CE

CNPJ: 19.593.376/0001-85 - CGF: 06.334.463-7

Comercialgk2018@gmail.com

Telefone: (85) – 3025-2151



07

A18

55	Corretivo líquido à base d'água - percentual de cobertura e de apagabilidade mínimo de 50%; tempo de secagem máximo 60s; acabamento final liso; tampa com pincel; frasco plástico com 18ml; conformidade com norma nbr 15236 (artigos escolares), selo de segurança imetro.	469	Unid.	Ecole	R\$	1,03	R\$	483,07	um real e três centavos	quatrocentos e oitenta e três reais e sete centavos
6	Dispenser para copos de água - dispenser para copos de água (180/200 ml). Injetado em plástico abs e tubo em poliestireno transparente, medidas: 55cm (altura) x 14cm (largura) x 20cm (profundidade). Com botão na parte inferior do dispenser para soltar um copo por vez.	32	Unid.	Multcopo	R\$	39,38	R\$	1.260,16	trinta e nove reais e trinta e oito centavos	mil duzentos e sessenta reais e dezesseis centavos
58	Elástico para dinheiro em látex nº 18 - embalagem com 100gr;	129	Pacote	Premier	R\$	3,63	R\$	468,27	três reais e sessenta e três centavos	quatrocentos e sessenta e oito reais e vinte e sete centavos
59	Envelope a4 de papel madeira - dimensões 229mm x 324mm - pacote com 100unidades.	117	Pacote	Celucate	R\$	23,75	R\$	2.778,75	vinte e três reais e setenta e cinco centavos	dois mil, setecentos e setenta e oito reais e setenta e cinco centavos
61	Envelope convite cor amarela- envelope de expressão social, ideal para envio de convites, cartões, comemoração de datas festivas. São produzidos com papéis especiais de alta qualidade, coloridos na massa, garantindo excelente acabamento ao produto e a mesma tonalidade nas duas faces do papel. Gramatura de 80g/m2, com 160mm x 235mm, formato convite. Caixa com 100 unidades.	26	Cx	Scrity	R\$	51,95	R\$	1.350,70	cinquenta e um reais e noventa e cinco centavos	mil trezentos e cinquenta reais e setenta centavos
62	Envelope convite cor azul- envelope de expressão social, ideal para envio de convites, cartões, comemoração de datas festivas. São produzidos com papéis especiais de alta qualidade, coloridos na massa, garantindo excelente acabamento ao produto e a mesma tonalidade nas duas faces do papel. Gramatura de 80g/m2, com 160mm x 235mm, formato convite. Caixa com 100 unidades.	24	Cx	Scrity	R\$	51,95	R\$	1.246,80	cinquenta e um reais e noventa e cinco centavos	mil duzentos e quarenta e seis reais e oitenta centavos
63	Envelope convite cor preto - envelope de expressão social, ideal para envio de convites, cartões, comemoração de datas festivas. São produzidos com papéis especiais de alta qualidade, coloridos na massa, garantindo excelente acabamento ao produto e a mesma tonalidade nas duas faces do papel. Gramatura de 80g/m2, com 160mm x 235mm, formato convite. Caixa com 100 unidades.	21	Cx	Scrity	R\$	51,95	R\$	1.090,95	cinquenta e um reais e noventa e cinco centavos	mil e noventa reais e noventa e cinco centavos



88

FNZ

COMERCIAL G&K

Endereço: Rua Governador Sampaio nº. 579 - Cep: 60.055.050 - Centro - Fortaleza/CE
 CNPJ: 19.593.376/0001-85 - CGF: 06.334.463-7
 Comercialgk2018@gmail.com
 Telefone: (85) – 3025-2151

64	Envelope convite cor rosa pink-envelope de expressão social, ideal para envio de convites, cartões, comemoração de datas festivas. São produzidos com papéis especiais de alta qualidade, coloridos na massa, garantindo excelente acabamento ao produto e a mesma tonalidade nas duas faces do papel. Gramatura de 80g/m2, com 160mm x 235mm, formato convite. Caixa com 100 unidades.	21	Cx	Scrity	R\$ 51,95	R\$ 1.090,95	cinquenta e um reais e noventa e cinco centavos	mil e noventa reais e noventa e cinco centavos
65	Envelope convite cor verde-envelope de expressão social, ideal para envio de convites, cartões, comemoração de datas festivas. São produzidos com papéis especiais de alta qualidade, coloridos na massa, garantindo excelente acabamento ao produto e a mesma tonalidade nas duas faces do papel. Gramatura de 80g/m2, com 160mm x 235mm, formato convite. Caixa com 100 unidades.	42	Cx	Scrity	R\$ 51,95	R\$ 2.181,90	cinquenta e um reais e noventa e cinco centavos	dois mil, cento e oitenta e um reais e noventa centavos
66	Envelope ofício de papel branco - dimensões 229mm x 324mm - pacote com 100 unidades.	62	Pacote	Celucate	R\$ 23,75	R\$ 1.472,50	vinte e três reais e setenta e cinco centavos	mil quatrocentos e setenta e dois reais e cinquenta centavos
72	Extrator de grampo - extrator de grampo, tipo espátula, em aço cromado, medindo aproximadamente 15 x 2cm.	188	Unid.	Japam	R\$ 2,89	R\$ 543,32	dois reais e oitenta e nove centavos	quinhentos e quarenta e três reais e trinta e dois centavos
73	Fita adesiva crepada 45mm x 50m - composição: papel crepado cor parda, tratado e adesivo à base de resina e borracha dim.: 50mm de largura x 50m de comprimento; embalado em rolo cilíndrico de papelão com diâmetro de 3"; marca, composição e dados do produto impressos no lado interno do rolo.	1454	Rolo	Eurocel	R\$ 15,00	R\$ 21.810,00	quinze reais	vinte e um mil, oitocentos e dez reais
74	Fita adesiva transparente 12mm x 30m - composição: constituída de um dorso de filme de polipropileno biorientado de 0,025mm de espessura, tratado; coberta com um adesivo à base de borracha e resina sintética; indicada para fechamento de pacotes leves; dimensão 12mm de largura x 30m de comprimento; embalado em rolo cilíndrico de papelão; marca, composição e dados do produto impressos no lado interno do rolo.	312	Rolo	Eurocel	R\$ 0,60	R\$ 187,20	sessenta centavos de real	cento e oitenta e sete reais e vinte centavos

COMERCIAL G&K

Endereço: Rua Governador Sampaio nº. 579 - Cep: 60.055.050 - Centro - Fortaleza/CE

CNPJ: 19.593.376/0001-85 - CGF: 06.334.463-7

Comercialgk2018@gmail.com

Telefone: (85) - 3025-2151



75	Fita adesiva transparente 45mm x 50m - composição: constituída de um dorso de filme de polipropileno biorientado de 0,025mm de espessura, tratado; coberta com um adesivo à base de borracha e resina sintética; indicada para fechamento de pacotes leves; dimensão 45mm de largura x 50m de comprimento; embalado em rolo cilíndrico de papelão; marca, composição e dados do produto impressos no lado interno do rolo.	911	Rolo	3m	R\$	5,00	R\$	4.555,00	cinco reais	quatro mil, quinhentos e cinquenta e cinco reais
76	Fita gomada 45mm x 50m - composição: papel crepado, cor parda, tratado e adesivo à base de resina e borracha dim.: 50mm de largura x 50m de comprimento; embalado em rolo cilíndrico de papelão com diâmetro de 3"; marca, composição e dados do produto impressos no lado interno do produto	410	Unid.	Eurocel	R\$	11,25	R\$	4.612,50	onze reais e vinte e cinco centavos	quatro mil, seiscentos e doze reais e cinquenta centavos
77	Fita para impressora matricial fx 2190 - cor preta, com prazo de validade impressa na embalagem, mín.ma de 12 meses a partir da data de entrega.	7	Unid.	Masterprint	R\$	22,00	R\$	154,00	vinte e dois reais	cento e cinquenta e quatro reais
80	Folha de e.v.a. Lisa cor amarelo-tamanho 0,90m de comprimento x 0,40m de largura x 2,0mm de espessura;	780	Folha	Ibel	R\$	2,63	R\$	2.051,40	dois reais e sessenta e três centavos	dois mil e cinquenta e um reais e quarenta centavos
81	Folha de e.v.a. Lisa cor azul- tamanho 0,90m de comprimento x 0,40m de largura x 2,0mm de espessura; cor azul.	780	Folha	Ibel	R\$	2,63	R\$	2.051,40	dois reais e sessenta e três centavos	dois mil e cinquenta e um reais e quarenta centavos
86	Folha de e.v.a. Lisa cor vermelha-tamanho 0,90m de comprimento x 0,40m de largura x 2,0mm de espessura; cor vermelho.	780	Folha	Ibel	R\$	2,63	R\$	2.051,40	dois reais e sessenta e três centavos	dois mil e cinquenta e um reais e quarenta centavos
87	Folha de e.v.a. Lisa cor da pele-tamanho 0,90m de comprimento x 0,40m de largura x 2,0mm de espessura;	150	Folha	Ibel	R\$	2,63	R\$	394,50	dois reais e sessenta e três centavos	trezentos e noventa e quatro reais e cinquenta centavos
88	Folha de isopor 10mm - folha de isopor, tamanho 100cm x 50cm.	170	Folha	Isoplast	R\$	3,04	R\$	516,80	três reais e quatro centavos	quinhentos e dezesseis reais e oitenta centavos
89	Folha de isopor 2cm - folha de isopor, tamanho 100cm x 50cm.	200	Folha	Isoplast	R\$	6,06	R\$	1.212,00	seis reais e seis centavos	mil duzentos e doze reais



COMERCIAL G&K

Endereço: Rua Governador Sampaio nº. 579 - Cep: 60.055.050 - Centro - Fortaleza - CE

CNPJ: 19.593.376/0001-85 - CGF: 06.334.463-7

Comercialgk2018@gmail.com

Telefone: (85) – 3025-2151

91	Grampeador em metal 25 folhas - com capacidade para grampear 25 folhas de papel gramatura 75g/m ² ; aceita grampos tamanho 26/6, 23/8.	280	Unid.	Maped	R\$ 14,84	R\$ 4.155,20	quatorze reais e oitenta e quatro centavos	quatro mil, cento e cinquenta e cinco reais e vinte centavos
92	Grampeador em metal 50 folhas - com capacidade para grampear 50 folhas de papel gramatura 75g/m ² ; tamanho do grampo 24/8, 23/8,	205	Unid.	Jocar	R\$ 23,75	R\$ 4.868,75	vinte e três reais e setenta e cinco centavos	quatro mil, oitocentos e sessenta e oito reais e setenta e cinco centavos
93	Grampeador em metal 100 folhas - com capacidade para grampear 100 folhas de papel gramatura 75g/m ² . Aceita grampos tamanho 24/8, 24/10, 23/8, 23/10, 23/13.	35	Unid.	Jocar	R\$ 54,80	R\$ 1.918,00	cinquenta e quatro reais e oitenta centavos	mil novecentos e dezoito reais
94	Grampo para grampeador 23/08 - grampos galvanizado 23/08 caixa/5000	62	Cx	Acc	R\$ 10,69	R\$ 662,78	dez reais e sessenta e nove centavos	seiscentos e sessenta e dois reais e setenta e oito centavos
96	Grampo para grampeador 26/06 - galvanizado, tamanho 26/6, caixa/5000 - 25 folhas	526	Cx	Jocar	R\$ 3,75	R\$ 1.972,50	três reais e setenta e cinco centavos	mil novecentos e setenta e dois reais e cinquenta centavos
97	Grampo tipo trilho - para pasta; 80mm, embalagem contendo 50 unidades.- 100folhas	57	Cx	Acc	R\$ 10,69	R\$ 609,33	dez reais e sessenta e nove centavos	seiscentos e nove reais e trinta e três centavos
100	Lápis de cera 12 cores - composto por ceras e pigmentos orgânicos; medindo de corpo aproximadamente 90mm de comprimento e 09 mm de diâmetro; acondicionado em caixa de papelão resistente, contendo 12 unidades com cores diferentes; peso aproximado 49gr; o produto deverá ser utilizado em pinturas e desenhos sobre papel, papel cartão e cartolina; não pode manchar as mãos e ser atóxico; na embalagem deverá constar o nome ou marca do fabricante, quantidade de peças e peso, selo de segurança ímetro, data de validade e demais informações exigidas na legislação em vigor; validade mínima de 4(quatro) anos no momento da entrega.	470	Cx	Koala	R\$ 1,23	R\$ 578,10	um real e vinte e três centavos	quinhentos e setenta e oito reais e dez centavos
101	Lápis de cor 12 cores - cores sortidas; mina macia composto por pigmentos, aglutinantes, carga inerte e ceras em formato redondo; fabricado com madeira reflorestada; diâmetro da mina de 3mm ou mais grossa; corpo de madeira medindo entre 17,0cm a 18,0cm de comprimento, com diâmetro entre 6,5mm a 7,5mm; produto fabricado todo com material atóxico; em conformidade com norma nbr 15236 (artigos escolares); inscrição na caixa uma tabela de cores (para despertar na criança o valor das cores); no corpo da caixa deverá também constar o nome ou marca do fabricante, quantidade, selo de segurança ímetro e demais informações exigidas na legislação em vigor. Embalagem: caixa com 12 lápis em cores sortidas.	4668	Cx	Ecole	R\$ 2,44	R\$ 11.389,92	dois reais e quarenta e quatro centavos	onze mil, trezentos e oitenta e nove reais e noventa e dois centavos



COMERCIAL G&K

Endereço: Rua Governador Sampaio nº. 579 - Cep: 60.055.050 - Centro - Fortaleza/CE

CNPJ: 19.593.376/0001-85 - CGF: 06.334.463-7

Comercialgk2018@gmail.com

Tefone: (85) – 3025-2151

102	Lápis grafite hb 2 mm (lápis preto nº 2) - matéria-prima: confeccionado em madeira mole de árvore reflorestada, isenta de nós, apresentando colagem perfeita das metades com rígida fixação da grafite de maneira a não permitir seu descolamento ou quebra durante o apontamento, o qual deverá formar cavaco contínuo e uniforme. Deverá ser recoberto com tinta e verniz atóxicos ou ainda recoberto com resina plástica e corante, não laváveis. Deverá, ainda, possuir inscrição legível e indelével no corpo do lápis contendo nome ou marca do fabricante, bem como identificação do número ou dureza da grafite e madeira reflorestada. A barra interna de grafite deverá possuir resistência adequada, constituição uniforme e sem impurezas. Embalagem: o produto deverá ser acondicionado em caixas de papelão, contendo 144 lápis, onde deverá constar o nome ou marca do fabricante, quantidade, conformidade com norma nbr 1523 (artigos escolares), selo de segurança imetro e demais informações exigidas na legislação em vigor. Características geométricas: diâmetro do lápis: de 6,5 a 7,5 mm; comprimento do lápis de 170 a 180 mm; diâmetro da grafite: aprox. 2 mm. Características físicas: * formato: cilíndrico ou sextavado; * tinta e verniz: não tóxicos; dureza da grafite: comum nº 2 correspondente à dureza "b" ou "hb; cor da grafite: preto. Amostra: por ocasião da licitação deverá ser apresentada, 01 (uma) caixa completa (com 144 peças) do produto em sua embalagem original, lacrada, para verificação dos requisitos.	515	Cx	Ecole	R\$	26,65	R\$	13.724,75	vinte e seis reais e sessenta e cinco centavos	treze mil, setecentos e vinte e quatro reais e setenta e cinco centavos
104	Livro de ata com 100 folhas - pautado em papel off-set; com 100 folhas numeradas; folhas internas em papel 56 g/m2 medindo 320mmx220mm; capa/contracapa de papelão 697g/m2, com revestimento de papel kraft 110g/m2.	513	Unid.	Grafset	R\$	10,59	R\$	5.432,67	dez reais e cinquenta e nove centavos	cinco mil, quatrocentos e trinta e dois reais e sessenta e sete centavos
105	Livro de ata com 200 folhas - pautado em papel off-set; com 200 folhas numeradas; folhas internas em papel 56 g/m2 medindo 320mmx220mm; capa/contracapa de papelão 697g/m2, com revestimento de papel kraft 110g/m2.	360	Unid.	Grafset	R\$	19,86	R\$	7.149,60	dezenove reais e oitenta e seis centavos	sete mil, cento e quarenta e nove reais e sessenta centavos
106	Livro de ponto com 100 folhas - com planilha própria em papel off-set; com 100 folhas numeradas; folhas internas em papel 56 g/m2 medindo 320mmx220mm; capa/contracapa de papelão 697g/m2, com revestimento de papel kraft 110g/m2.	346	Unid.	Grafset	R\$	13,39	R\$	4.632,94	treze reais e trinta e nove centavos	quatro mil, seiscentos e trinta e dois reais e noventa e quatro centavos
107	Livro de protocolo de correspondência com 100 folhas - dimensões aproximadas 22cmx16cm.	137	Unid.	Grafset	R\$	7,76	R\$	1.063,12	sete reais e setenta e seis centavos	mil e sessenta e três reais e doze centavos
109	Marcador para cd/ dvd ponta fina azul - marcador permanente escrita fina na cor azul	19	Unid.	Jocar	R\$	1,26	R\$	23,94	um real e vinte e seis centavos	vinte e três reais e noventa e quatro centavos



111
112

COMERCIAL G&K

Endereço: Rua Governador Sampaio nº. 579 - Cep: 60.055.050 - Centro - Fortaleza/CE

CNPJ: 19.593.376/0001-85 - CGF: 06.334.463-7

Comercialgk2018@gmail.com

Tefone: (85) – 3025-2151

110	Marcador para cd/ dvd ponta fina preta - marcador permanente escrita fina na cor preta	28	Unid.	Jocar	R\$	1,26	R\$	35,28	um real e vinte e seis centavos	trinta e cinco reais e vinte e oito centavos
111	Marcador para quadro branco recarregável (sem refil) na cor azul caixa com 12 unidades - tinta de longa duração e de fácil remoção, (sem deixar resíduos); ponta acrílica cônica; caixa com 12 unidades; gravado no corpo da embalagem a marca do fabricante, e se é recarregável; na embalagem deverá conter impresso a marca do fabricante, informações sobre o produto; norma nbr 15236 (artigos escolares) cuidados de segurança, selo de segurança imetro; referência marcador qb compactor ou similar.	116	Cx	Brw	R\$	30,00	R\$	3.480,00	trinta reais	três mil, quatrocentos e oitenta reais
112	Marcador para quadro branco recarregável (sem refil) na cor preta caixa com 12 unidades - tinta de longa duração e de fácil remoção, (sem deixar resíduos); ponta acrílica cônica; caixa com 12 unidades; gravado no corpo da embalagem a marca do fabricante, e se é recarregável; na embalagem deverá conter impresso a marca do fabricante, informações sobre o produto; norma nbr 15236 (artigos escolares) cuidados de segurança, selo de segurança imetro.	66	Cx	Brw	R\$	30,00	R\$	1.980,00	trinta reais	mil novecentos e oitenta reais
113	Marcador para quadro branco recarregável (sem refil) na cor vermelha caixa com 12 unidades - tinta de longa duração e de fácil remoção, (sem deixar resíduos); ponta acrílica cônica; caixa com 12 unidades; gravado no corpo da embalagem a marca do fabricante, e se é recarregável; na embalagem deverá conter impresso a marca do fabricante, informações sobre o produto; norma nbr 15236 (artigos escolares) cuidados de segurança, selo de segurança imetro.	67	Cx	Jocar	R\$	27,75	R\$	1.859,25	vinte e sete reais e setenta e cinco centavos	mil oitocentos e cinquenta e nove reais e vinte e cinco centavos
114	Massa de modelar com 12 unidades e 180 gr - composto de parafinas, ceras e pigmentos; produto não tóxico; sem cheiro; podendo ser reaproveitado; indicado para trabalhos de modelagem; caixa com 12 barras de cores diferentes, cilíndricas; com aproximadamente 100,0mm de comprimento e 10,0mm de diâmetro; peso líquido total da embalagem não inferior a 180gr; na embalagem deverá constar o nome ou marca do fabricante, quantidade de peças e peso, selo de segurança imetro, data de validade e demais informações exigidas na legislação em vigor; validade mínima de 4 (quatro) anos no momento da entrega.	3205	Cx	Acrilex	R\$	3,64	R\$	11.666,20	três reais e sessenta e quatro centavos	onze mil, seiscentos e sessenta e seis reais e vinte centavos



13

7/19

COMERCIAL G&K

Endereço: Rua Governador Sampaio nº. 579 - Cep: 60.055.050 - Centro - Fortaleza - CE
 CNPJ: 19.593.376/0001-85 - CGF: 06.334.463-7
 Comercialgk2018@gmail.com
 Tefone: (85) – 3025-2151

120	Papel couchê: papel couchê gramatura 180g/m2, medindo 210x297mm, tamanho a4, com brilho, cor branco, pacote com 50 folhas	100	Pacote	Abc	R\$	8,50	R\$	850,00	oito reais e cinquenta centavos	oitocentos e cinquenta reais
121	Papel fotográfico: brilhante tamanho a4 180g - 210 x 297mm pacote com 50 folhas	100	Pacote	Masterprint	R\$	21,50	R\$	2.150,00	vinte e um reais e cinquenta centavos	dois mil, cento e cinquenta reais
122	Papel 40kg tamanho 210mm x 297mm a4 amarelo - resma; embalagem em plástico fechado; identificado com etiqueta autoadesiva contendo dados do fabricante e do produto. Pacote com 250 folhas	27	Pacote	T.o	R\$	19,13	R\$	516,51	dezenove reais e treze centavos	quinhentos e dezesseis reais e cinquenta e um centavos
123	Papel 40kg tamanho 210mm x 297mm a4 rosa - resma; embalagem em plástico fechado; identificado com etiqueta autoadesiva contendo dados do fabricante e do produto. Pacote com 250 folhas	17	Pacote	T.o	R\$	19,13	R\$	325,21	dezenove reais e treze centavos	trezentos e vinte e cinco reais e vinte e um centavos
124	Papel 40kg tamanho a4 branco - pacote com 250 folhas; embalagem em plástico fechado; identificado com etiqueta autoadesiva contendo dados do fabricante e do produto.	246	Pacote	T.o	R\$	18,38	R\$	4.521,48	dezoito reais e trinta e oito centavos	quatro mil, quinhentos e vinte e um reais e quarenta e oito centavos
131	Papel cartolina amarela 500x600mm - gramatura 180grs; cor amarela. Pacote com 100 folhas.	166	Pacote	Bignard	R\$	42,50	R\$	7.055,00	quarenta e dois reais e cinquenta centavos	sete mil e cinquenta e cinco reais
132	Papel cartolina azul 500x600mm - gramatura 180grs; cor azul. Pacote com 100 folhas.	116	Pacote	Bignard	R\$	42,50	R\$	4.930,00	quarenta e dois reais e cinquenta centavos	quatro mil, novecentos e trinta reais
133	Papel cartolina branca 500x600mm - gramatura 180grs; cor branca. Pacote com 100 folhas.	116	Pacote	Bignard	R\$	42,50	R\$	4.930,00	quarenta e dois reais e cinquenta centavos	quatro mil, novecentos e trinta reais
134	Papel cartolina dupla face 50cm x 66cm cores variadas - tamanho 50x66cm, 150gr; pacote com 20 folhas. Cor a ser especificada no ato da compra	157	Pacote	N print	R\$	13,89	R\$	2.180,73	treze reais e oitenta e nove centavos	dois mil, cento e oitenta e sete reais e três centavos

COMERCIAL G&K

Endereço: Rua Governador Sampaio nº. 579 - Cep: 60.055.050 - Centro - Fortaleza - CE

CNPJ: 19.593.376/0001-85 - CGF: 06.334.463-7

Comercialgk2018@gmail.com

Tefone: (85) - 3025-2151



135	Papel cartolina verde 500x600mm - gramatura 180grs; cor verde. Pacote com 100 folhas.	122	Pacote	Bignard	R\$	42,50	R\$	5.185,00	quarenta e dois reais e cinquenta centavos	cinco mil, cento e oitenta e cinco reais
136	Papel cartolina vermelha 500x600mm - gramatura 180grs; cor vermelha. Pacote com 100 folhas.	116	Pacote	Bignard	R\$	42,50	R\$	4.930,00	quarenta e dois reais e cinquenta centavos	quatro mil, novecentos e trinta reais
138	Papel crepom cor amarela - com superfície enrugada. Dimensões: de 2,0mtrs x 0,48cm. Caixa com 40 unidades.	88	Cx	Nova print	R\$	27,50	R\$	2.420,00	vinte e sete reais e cinquenta centavos	dois mil, quatrocentos e vinte reais
139	Papel crepom cor azul - com superfície enrugada. Dimensões: de 2,0mtrs x 0,48cm. Caixa com 40 unidades.	88	Cx	Nova print	R\$	27,50	R\$	2.420,00	vinte e sete reais e cinquenta centavos	dois mil, quatrocentos e vinte reais
140	Papel crepom cor branco - com superfície enrugada. Dimensões: de 2,0mtrs x 0,48cm. Caixa com 40 unidades.	88	Cx	Nova print	R\$	27,50	R\$	2.420,00	vinte e sete reais e cinquenta centavos	dois mil, quatrocentos e vinte reais
141	Papel crepom cor verde - com superfície enrugada. Dimensões: de 2,0mtrs x 0,48cm. Caixa com 40 unidades.	88	Cx	Nova print	R\$	27,50	R\$	2.420,00	vinte e sete reais e cinquenta centavos	dois mil, quatrocentos e vinte reais
142	Papel crepom cor vermelho - com superfície enrugada. Dimensões: de 2,0mtrs x 0,48cm. Caixa com 40 unidades.	88	Cx	Nova print	R\$	27,50	R\$	2.420,00	vinte e sete reais e cinquenta centavos	dois mil, quatrocentos e vinte reais
143	Papel duplex 48cm x 66cm - pacote com 20 folhas; embalagem em plástico fechado; identificado com etiqueta autoadesiva contendo dados do fabricante e do produto; cores variadas de acordo com o pedido.	54	Pacote	Premiata	R\$	17,50	R\$	945,00	dezesete reais e cinquenta centavos	novecentos e quarenta e cinco reais
149	Papel madeira 48cm x 96cm - cor amarelo pardo; pacote com 100 folhas; embalagem de papel fechado; identificado com etiqueta autoadesiva contendo dados do fabricante e do produto.	110	Pacote	Reipel	R\$	48,75	R\$	5.362,50	quarenta e oito reais e setenta e cinco centavos	cinco mil, trezentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos
152	Papel seda amarelo - cor amarelo. Pacote com 100 unidades; dimensões: de 48cm x 60cm.	39	Pacote	N.Print	R\$	14,80	R\$	577,20	quatorze reais e oitenta centavos	quinhentos e setenta e sete reais e vinte centavos



COMERCIAL G&K

Endereço: Rua Governador Sampaio nº. 579 - Cep: 60.055.050 - Centro - Fortaleza - CE

CNPJ: 19.593.376/0001-85 - CGF: 06.334.463-7

Comercialgk2018@gmail.com

Tefone: (85) - 3025-2151

153	Papel seda azul - cor azul. Pacote com 100 unidades; dimensões: de 48cmx60cm.	39	Pacote	N.Print	R\$	14,80	R\$	577,20	quatorze reais e oitenta centavos	quinhentos e setenta e sete reais e vinte centavos
154	Papel seda branco - cor branco. Pacote com 100 unidades; dimensões: de 48cmx60cm.	40	Pacote	N.Print	R\$	14,80	R\$	592,00	quatorze reais e oitenta centavos	quinhentos e noventa e dois reais
155	Papel seda rosa - cor rosa. Pacote com 100 unidades; dimensões: de 48cmx60cm.	40	Pacote	N.Print	R\$	14,80	R\$	592,00	quatorze reais e oitenta centavos	quinhentos e noventa e dois reais
156	Papel seda verde - cor verde. Pacote com 100 unidades; dimensões: de 48cmx60cm.	40	Pacote	N.Print	R\$	14,80	R\$	592,00	quatorze reais e oitenta centavos	quinhentos e noventa e dois reais
157	Papel seda vermelho - cor vermelho. Pacote com 100 unidades; dimensões: de 48cmx60cm.	40	Pacote	N.Print	R\$	14,80	R\$	592,00	quatorze reais e oitenta centavos	quinhentos e noventa e dois reais
158	Papel tamanho a4 branco - 75gr/m ² - resma com 500 folhas; embalagem em papel impermeável contendo dados impressos do fabricante e do produto.	16730	Resma	Report	R\$	20,88	R\$	349.322,40	vinte reais e oitenta e oito centavos	trezentos e quarenta e nove mil, trezentos e vinte e dois reais e quarenta centavos
160	Pasta aba elástico larga - pasta plástica, com abas e elástico, transparente, cristal, tamanho mínimo ofício a4, altura 3,5 cm	434	Unid.	Polibras	R\$	2,25	R\$	976,50	dois reais e vinte e cinco centavos	novecentos e setenta e seis reais e cinquenta centavos
161	Pasta aba elástico 1/2 ofício fina - pasta plástica, com abas e elástico, transparente, cristal, tamanho mínimo ofício a4	294	Unid.	Dello	R\$	1,28	R\$	376,32	um real e vinte e oito centavos	trezentos e setenta e seis reais e trinta e dois centavos
162	Pasta arquivo registrador tipo az - em papelão prensado, tamanho ofício. Dim.: 350mm (altura) x 280mm (largura) x 85mm (dor:0) com variações de +/- 10%, protetor metálico nas bordas da parte inferior, fecho metálico com alavanca de acionamento para abertura, auxiliado por mola fixado por 4 rebites, prendedor em material plástico de boa resistência, orifício de manuseio revestido de material plástico e janela para identificação no dorso.	2238	Unid.	Polycart	R\$	8,50	R\$	19.023,00	oito reais e cinquenta centavos	dezenove mil e vinte e três reais



Handwritten signature or initials in the top right corner.

COMERCIAL G&K

Endereço: Rua Governador Sampaio nº. 579 - Cep: 60.055.050 - Centro - Fortaleza/CE

CNPJ: 19.593.376/0001-85 - CGF: 06.334.463-7

Comercialgk2018@gmail.com

Tefone: (85) – 3025-2151

163	Pasta canaleta - confeccionada em polipropileno medindo 216 x 297mm (a4); na cor cristal.	175	Unid.	Acp	R\$	1,50	R\$	262,50	um real e cinquenta centavos	duzentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos
164	Pasta catálogo - capacidade para 50 plásticos, capa de papelão revestido com plástico na cor preta.	217	Unid.	Acp	R\$	8,90	R\$	1.931,30	oito reais e noventa centavos	mil novecentos e trinta e um reais e trinta centavos
166	Pasta colecionador de papelão com elástico - confeccionada em papel plastificado; com dimensões aproximadas de 223mm x 340mm.	1215	Unid.	Frama	R\$	1,44	R\$	1.749,60	um real e quarenta e quatro centavos	mil setecentos e quarenta e nove reais e sessenta centavos
167	Pasta em l - tamanho a4 em plástico transparente	440	Unid.	Dello	R\$	0,69	R\$	303,60	sessenta e nove centavos de real	trezentos e três reais e sessenta centavos
169	Pasta plástica tamanho ofício cor amarelo - material resistente, com aba e elástico.	224	Unid.	Polybras	R\$	2,25	R\$	504,00	dois reais e vinte e cinco centavos	quinhentos e quatro reais
170	Pasta plástica tamanho ofício cor transparente - material resistente, com aba e elástico.	24	Unid.	Polybras	R\$	2,25	R\$	54,00	dois reais e vinte e cinco centavos	cinquenta e quatro reais
172	Pasta polionda - com aba e elástico, dimensões 340x250x40mm - cores variadas.	485	Unid.	Alaplast	R\$	3,44	R\$	1.668,40	três reais e quarenta e quatro centavos	mil seiscentos e sessenta e oito reais e quarenta centavos
173	Pasta polionda - com aba e elástico, dimensões 340x250x60mm - cores variadas.	685	Unid.	Alaplast	R\$	2,70	R\$	1.849,50	dois reais e setenta centavos	mil oitocentos e quarenta e nove reais e cinquenta centavos
174	Pasta sanfonada, tipo colecionador 12 divisórias de plástico para armazenamento de papel e documentos. Dimensões aproximadas : 33cm comp x 24 cm larg.	12	Unid.	Polybras	R\$	15,13	R\$	181,56	quinze reais e treze centavos	cento e oitenta e um reais e cinquenta e seis centavos
175	Pasta suspensa em cartão marmorizado - sem pigmento. Possui 2 hastes plásticas e grampos plásticos na cor preta,acompanhada de visor e etiqueta.	1075	Unid.	Polycart	R\$	1,43	R\$	1.537,25	um real e quarenta e três centavos	mil quinhentos e trinta e sete reais e vinte e cinco centavos
176	Pen drive- capacidade: 16gb ; velocidade: 10mb/seg. Ler e 5mb/seg. Write4;temperatura de operação: 32° a 140 ° f (0° a 60° c) -temperatura de armazenamento: -4° a 185° f (-20° a 85° c) -simple: basta conectar em uma porta usb	62	Unid.	Kingstone	R\$	45,00	R\$	2.790,00	quarenta e cinco reais	dois mil, setecentos e noventa reais

Handwritten signature at the bottom of the table.

Handwritten signature at the bottom right of the table.



17

17

COMERCIAL G&K

Endereço: Rua Governador Sampaio nº. 579 - Cep: 60.055.050 - Centro - Fortaleza/CE

CNPJ: 19.593.376/0001-85 - CGF: 06.334.463-7

Comercialgk2018@gmail.com

Tefone: (85) – 3025-2151

177	Percevejo aço latonado (dourado) nº 4 - caixa com 100 unidades.	82	Cx	Acc	R\$	2,75	R\$	225,50	dois reais e setenta e cinco centavos	duzentos e vinte e cinco reais e cinquenta centavos
179	Perfurador 20 folhas - com as seguintes características mínimas: capacidade de perfuração para até 20 folhas; com margeador do papel; pistões de corte em aço cromo; estrutura em aço ferro fundido com pintura epóxi.	93	Unid.	Jocar	R\$	18,75	R\$	1.743,75	dezoito reais e setenta e cinco centavos	mil setecentos e quarenta e três reais e setenta e cinco centavos
181	Pincel atômico recarregável na cor azul - caixa com 12 unidades; corpo composto de resinas termoplásticas com formato que permita recarga do pincel; tinta à base de álcool, corantes, solventes e aditivos; ponta de feltro retangular 8,0mm x 6,0mm chanfrada, que permita traços finos e grossos; produzido com tinta de alta qualidade com cores vivas, resistente à luz, à umidade e com secagem rápida; indicado para escrever em várias superfícies tais como papelão, madeira, couro, p.v.c., cerâmica, acrílico, vidro e outras; na embalagem deverá conter impresso a marca do fabricante, informações sobre o produto; cuidados de segurança, selo de segurança imetro.	121	Cx	Bic	R\$	21,65	R\$	2.619,65	vinte e um reais e sessenta e cinco centavos	dois mil, seiscentos e dezenove reais e sessenta e cinco centavos
2	Pincel atômico recarregável na cor preto - caixa com 12 unidades; corpo composto de resinas termoplásticas com formato que permita recarga do pincel; tinta à base de álcool, corantes, solventes e aditivos; ponta de feltro retangular 8,0mm x 6,0mm chanfrada, que permita traços finos e grossos; produzido com tinta de alta qualidade com cores vivas, resistente à luz, à umidade e com secagem rápida; indicado para escrever em várias superfícies tais como papelão, madeira, couro, p.v.c., cerâmica, acrílico, vidro e outras; na embalagem deverá conter impresso a marca do fabricante, informações sobre o produto; cuidados de segurança, selo de segurança imetro.	89	Cx	Bic	R\$	21,65	R\$	1.926,85	vinte e um reais e sessenta e cinco centavos	mil novecentos e vinte e seis reais e oitenta e cinco centavos
183	Pincel atômico recarregável na cor vermelho - caixa com 12 unidades; corpo composto de resinas termoplásticas com formato que permita recarga do pincel; tinta à base de álcool, corantes, solventes e aditivos; ponta de feltro retangular 8,0mm x 6,0mm chanfrada, que permita traços finos e grossos; produzido com tinta de alta qualidade com cores vivas, resistente à luz, à umidade e com secagem rápida; indicado para escrever em várias superfícies tais como papelão, madeira, couro, p.v.c., cerâmica, acrílico, vidro e outras; na embalagem deverá conter impresso a marca do fabricante, informações sobre o produto; cuidados de segurança, selo de segurança imetro.	59	Cx	Bic	R\$	21,65	R\$	1.277,35	vinte e um reais e sessenta e cinco centavos	mil duzentos e setenta e sete reais e trinta e cinco centavos



COMERCIAL G&K

Endereço: Rua Governador Sampaio nº. 579 - Cep: 60.055.050 - Centro - Fortaleza - CE
 CNPJ: 19.593.376/0001-85 - CGF: 06.334.463-7
 Comercialgk2018@gmail.com
 Telefone: (85) – 3025-2151

184	Pincel chato escolar nº10 para pintura.	910	Unid.	Condor	R\$	2,31	R\$	2.102,10	dois reais e trinta e um centavos	dois mil, cento e dois reais e dez centavos
	<i>Pistola elétrica para cola quente: bastão de 11,2mm (grossa) - especificações: bastão recomendado: 11,2mm; potência 40w; tensão 220v; tomada e fic padrão inmetro; embalagem individual em bandejas, blister, vacuum forming em matéria prima reciclável pet,pvc,os. - constar na embalagem dados do fabricante e ou importador, selo do inmetro, alertas de segurança, modo de usar, data de fabricação; validade mínima de dois anos na data da entrega.</i>									
185		151	Unid.	Jocar	R\$	18,13	R\$	2.737,63	dezoito reais e treze centavos	dois mil, setecentos e trinta e sete reais e sessenta e três centavos
190	Porta caneta - porta caneta, clips e cartões em acrílico na cor fumê.	10	Unid.	Waleu	R\$	9,00	R\$	90,00	nove reais	noventa reais
191	Prancheta portátil a-4 com prendedor metálico em poriestireno medindo aproximadamente (540x300x18mm).	675	Unid.	Waleu	R\$	12,13	R\$	8.187,75	doze reais e treze centavos	oito mil, cento e oitenta e sete reais e setenta e cinco centavos
195	Quadro branco - com as dimensões: 1,0 m de altura x 70cm de comprimento; bordas de alumínio.	39	Unid.	Stalo	R\$	63,55	R\$	2.478,45	sessenta e três reais e cinquenta e cinco centavos	dois mil, quatrocentos e setenta e oito reais e quarenta e cinco centavos
196	Quadro branco - com as dimensões: 1,20 m x 1,50cm. Bordas de alumínio.	23	Unid.	Souza	R\$	122,45	R\$	2.816,35	cento e vinte e dois reais e quarenta e cinco centavos	dois mil, oitocentos e dezesseis reais e trinta e cinco centavos
197	Quadro flanelografo - com base de alumínio tam. Grande dimensões aproximadas 70x90cm.	6	Unid.	Stalo	R\$	110,00	R\$	660,00	cento e dez reais	seiscentos e sessenta reais
198	Quadro flanelografo - com base de alumínio tam. Médio dimensões aproximadas 50x70cm.	6	Unid.	Stalo	R\$	60,00	R\$	360,00	sessenta reais	trezentos e sessenta reais
199	Régua de 30 cm de plástico transparente - transparente; com escala milimetrada nas duas bordas.	1716	Unid.	Waleu	R\$	0,75	R\$	1.287,00	setenta e cinco centavos de real	mil duzentos e oitenta e sete reais
200	Régua de 50 cm de plástico transparente - transparente; com escala milimetrada nas duas bordas.	181	Unid.	Waleu	R\$	2,50	R\$	452,50	dois reais e cinquenta centavos	quatrocentos e cinquenta e dois reais e cinquenta centavos
203	Tesoura modelo escolar em aço niquelado - 04 polegadas sem ponta, cabo em plástico de alta resistência. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	2934	Unid.	Masterprint	R\$	2,13	R\$	6.249,42	dois reais e treze centavos	seis mil, duzentos e quarenta e nove reais e quarenta e dois centavos

COMERCIAL G&K

Endereço: Rua Governador Sampaio nº. 579 - Cep: 60.055.050 - Centro - Fortaleza/CE
 CNPJ: 19.593.376/0001-85 - CGF: 06.334.463-7
 Comercialgk2018@gmail.com
 Telefone: (85) – 3025-2151



Handwritten marks and signatures in the top right corner.

212	Tinta para reabastecer marcador para quadro branco na cor vermelha - composto de corantes, aditivos e álcool, frasco plástico com bico gotejador com capacidade mínima de 20ml; gravado no corpo da embalagem a marca do fabricante e a data de vencimento; validade mínima de 4 (quatro) anos no ato da entrega.	51	Cx	Bic	R\$ 49,40	R\$ 2.519,40	quarenta e nove reais e quarenta centavos	dois mil, quinhentos e dezenove reais e quarenta centavos
213	Tinta preta para almofada de carimbo	5	Unid.	Radex	R\$ 2,13	R\$ 10,65	dois reais e treze centavos	dez reais e sessenta e cinco centavos
214	Tinta tecido, material: tinta acrílica, cores: amarela, azul claro, azul escuro, branca, laranja, lilás, marrom, preto, rosa, verde claro, verde escuro, verde musgo, vermelho, vinho. Unidade de fornecimento: tubo de 37 ml	1145	Unid.	Acrilex	R\$ 2,49	R\$ 2.851,05	dois reais e quarenta e nove centavos	dois mil, oitocentos e cinquenta e um reais e cinco centavos
225	Pen drive- capacidade: 64gb ; velocidade: 10mb/seg. Ler e 5mb/seg. Write4; temperatura de operação: 32 ° a 140 ° f (0 ° a 60 ° c) -temperatura de armazenamento: -4 ° a 185 ° f (-20 ° a 85 ° c) -simples: basta conectar em uma porta usb	3	Unid.	Sandisk	R\$ 69,88	R\$ 209,64	sessenta e nove reais e oitenta e oito centavos	duzentos e nove reais e sessenta e quatro centavos
227	Caixa arquivo morto confeccionada em material plástico tipo polionda, cores variadas, com dimensões: comprimento: 360mm; largura: 245mm; altura: 133mm	5000	Unid.	Alaplast	R\$ 3,28	R\$ 16.400,00	três reais e vinte e oito centavos	dezesseis mil e quatrocentos reais

Valor Global: R\$ 781.023,05 setecentos e oitenta e um mil e vinte e três reais e cinco centavos

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias a partir da data de sua apresentação

Prazo de Entrega: 05 (cinco) dias, após o recebimento da Ordem de Serviço / Compas.

Declaração: O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o Fornecimento / Serviço licitado, inclusive a margem de lucro.

Fortaleza / CE, 09 de Setembro de 2019

COMERCIAL G&K

Geisson Kelisson de Souza Santos

Geisson Kelisson de Souza Santos
 CPF 037.869.103.16
 RG 2006.0103.34009 SSP-CE
 TITULAR

MORAIS CORREIA

